uocata, de inde vadit ad sepulcrum Rutenorum, quod uulgo di
citur Mogula. et ibi sunt due mete terree, de einde uadit per 
metas, et uenit ad quendam fiuuium, nomine lezenow. et tran
sito flimio, in ripa sunt quatuor mete terree, de inde flectitur ver
sus meridiem, per eundem fluvium qui pro meta habetur, et 
uenit ad locum ubi quidam fluvius nomine Helewna, cadit in 
ipsum fiuvium iesenow. de inde itterum vertitur versus occiden
tem, per eundem fluvium Helewna et venit ad tres metas capi
tales, qui dividunt ipsam terram a terra Rodnoltj nomine Zaba 
et perecha. de inde uadit iuxta silvam helewna in campestribus, 
quod uulgo Liget uocatur per metas, et venit, ad monticulum 
quod uulgo dicitur Berch, et transit unam uiam, et ibi sunt tres 
mete capitales, que diuidunt ipsam terram a terra filiorum Chys, 
Rokouch uocata, et dicti Rodnoltj deinde vadit uersus aquilonem, 
iuxta terram ipsorum filiorum Chys, per arbores signatas, et ue- 
uit ad quendam monticulum qui Holm dicitur et ibi sunt tres 
mete capitales, de inde descendit ad quandam uallem ad caput 
helewna. itterum versus orientem et ibi sunt due mete terree, 
de inde asscendit de ipsa ualle ad quendam arborem, que uulgo 
Nyr uocatur, et ibi sunt due mete terree, de inde uenit ad pe
dem montis Lezna, et ibi sunt aparte aquilonis due mete terree, 
deinde vadit ad duas metas terreas sub eodem monte, ab eadem 
parte, et in descensu ipsius montis, sunt due mete terree, iuxta 
terram aratam; de inde uadit per metas itterum ad fluuium Ie
senow, et ibi sunt due mete terree, transito ipso fluuio sunt 
due mete terre, de inde uenit ad locum campestrem, et ibi sunt 
due mete terree, de inde uadit ad uiam, que uadit in uillam 
perecha, et transita uia sunt due mete terre, de inde uadit itterum
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ad aquam Ludun, et ibi sunt due mete terree, de inde uadit 
per siluam Loborch, ad eandem aquam Loborch, in eadem lati
tudine sicut est alia terra et descendit per medium ipsius aque 
ad locum priorem, et ibi conterminatur cum meta priori. Ut 
igitur 'processu temporis, Gregorius et filij suj ante dicti, super 
ipsia (sic jpsia) quarta per quemquam non possint molestari. 
Paulus uti et Nicolaus ipsas ancillas ac predictam terram et he
redes eorum pacifice possideant et quiete ad peticionem utrius- 
que partis literas nostras eisdem concessimus, Sigilli nostri mu
nimine roboratas. Datum in dominica qua cantatur Adteleuavj 
Anno domini millesimo ducentesimo Sexagesimo Sexto.

Egri káptalani függő pecsét.

3.

1270. István király Kyrtes Jánosnak szolgálatai jutalmául 
a sárosi várhoz tartozott Trochan nevű földbirtokot adományozza.

Stephanus Dei gracia Hungarie Dalmacie Croacie Rame Servie 
Galileié Lodomerie Cumanie Bulgarieque Rex. Omnibus Christi 
fidelibus presens scriptum inspecturis. Salutem in salutis largi
tore. Celsitudo Regia, et Benignitas petieiones fidelium admit
tere eonsvevit in optatis precipue horum qui sibi tempore opor- 
tudo (oportuno) commendabile servitium in fervore fidelitatis in- 
pendisse dignoscuntur. Ad universorum noticiam harum serie 
volumus pervenire. Quod Johannes filius Naznad dictus Kyrtes 
dilectus, et fidelis noster coram nostre raaiestatis presentia com
petendo, et sue fidelitatis obsequia nobis exponendo quandam ter
ram nostram Trochan vocatam ultra indagines sitam, Sibi obme- 
rita servitiorum suorum dari postulavit. Nos vero Servitiorum 
eiusdem Johanis merita que antea karissimo patri nostro, ab in
dolis puericie, et demum nobis in domo nostra famulando ex
hibuit fideliter, et devote, qui etiam in nostris negocijs, et lega
tionibus diversis in Regno nostro, et extra Regnum multipliciter 
insudavit se totum beneplacito Regis exponendo, omnia ad be
nignitatis aurem revocantes, ut eius exemplo reliquos ad fideli
tatis opera foreius atendamus, ipsam terram nostram Trochan 
vocatam ultra indagines habitam ad Castrum nostrum Sams per-
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tinentem eidem Johani et peream filijs suis filiorumque suorum 
successoribus cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis uni
versis, dedimus, donamus et contulimus liraitatoribus, et metarum 
distinctatoribus infra declarandis perpetuo, et inrevocabiliter pos
sidendam tenendam pariter et habendam. Cuius quidem terre 
mete hoc ordine protenduntur. Prima meta incipit, a parte ori
entali ubi quidam fluvius Kuchyn vocatus cadit in fluvium Tho- 
pul, et in meatu ipsius fluvij Thopul vadit infra ubi fluvium 
Kapruncha cadit in ipsum fluvium Thopul et exeundo de ipso 
fluvio Thopul vadit supra per ipsum alium fluvium Kapruncha 
contra meatum eiusdem, et pervenit, ad alium fluvium Thulum- 
pothoka vocatum, et eundo in ipso fluvio vadit contra meatum 
ipsius supra et pervenit ad unum Pratum Thulum dictum situm 
circa fluvium anotatum, et exeundo ad ipsum pratum pervenit 
ad unum locum Kgressed vocatum, et medio ipsius prati, et inde 
eundo versus plagam meridionalem pervenit ad unum locum Far- 
kasócz dictum, et inde eundo, ad eandem plagam, et transeundo 
aliquos Rijvulos venit ad unum locum Strarazvelg dictum, et de 
ipso loco vadit super ad quasdam arbores Oherasy et inde de
scendit infra per vallem aparte Razlaychameczey ad quemdam 
fluvium Gorboch dictum, et in eodem fluvio contra meatum ip
sius vadit, ad partem aquilonalem usque ad semitam unam, que 
de villa Kabalafalva ducit in campum Gurima, et in ipsa semita 
eundo pervenit, ad unum Berch Darabhege dictum, et exeundo 
de ipsa semita in vertice ipsius ad partem orientalem eundo, in 
fronte eiusdem Berch descendit in fluvium Thopul, et eundo in 
ipso fluvio pervenit ad locum ubi prima meta recepit egressum, 
et ibi terminantur. In cuius rei memoriam perpetuamque fir
mitatem litteras nostras eidem Johani, et non iratribus suis con
cessimus, ac pereundem Johanem filijs suis filiorumque suorum 
successoribus, duplicis Sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
per mauus magistri Benedicti prepositi ecclesie Orodiensis Aule 
nostre vicecancellarij, dilecti et fidelis nostri. Anno Domini 
Millesimo Ducentesimo Septuagesimo. Regni autem nostri 
Anno, primo.

4

4.

50

1283. László király Inuk, Tubul, Elijas, Bolija és Péter 
nevű, asguthi kir. erdőőröket, a Kunok ellen viselt hadjáratban 
szerzett érdemeikért, nemesekké teszi.

Ladislaus dei gracia, vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex. Omnibus 
ehristi fidelibus, presentem paginam inspecturis, salutem, in sa
lutis largitore. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus 
peruenire, quod Inuk, Tubul, Elijas, Bolija, et Petrus custodes 
siluarum nostrarum de Asguth, ad nostram accedentes presen- 
ciam, a nobis humiliter supplicando postularunt, ut ipsos a ser- 
vicio custodie siluarum nostrarum, eximere, et incetum, nume
rum, ac collegium: regni nostri nobilium, simul cum dimidietate 
terre ipsorum, Asguth vocate, de benignitate regia transferre 
dignaremur. Nos Itaque considerantes fidelitates et servicic-rum 
merita dictorum Inok, Elye, Tubul, Bolija, et Petri que iidem 
indiuersis expedicionibus regni nostri, et specialiter, in expédi- 
cione nostra, quam in Houd contra Cumanos habuimus, fideliter 
impenderunt et indefesse, inibi letalia vlnera sub portantes, eos
dem Inok, Elijam, Tubul, Bolya et Petrum Custodes siluarum 
nostrarum de Asguth, simul cum dimidietate terre Asguth vo
cate, ab omni honore semitritis Custud . . . siluarum nostrarum, 
eximendo, et in numerum, cetum, et collegium, regni nostri no
bilium .. . . duximus aggregandos, ita ut de cetero, pre-
dieti Inok, Elijas, Tubul, Bolija, et Petrus, ac eorum heredes, 
heredumque suorum successores, illa, eademque gaudeant et 
fruantur, libertate, qua ceteri Regni nostri nobiles, seruientes, 
gratulant . . . .  sub uexillo regio militantes. In cuius rei me
moriam, perpetuamque firmitatem, presentes concessimus litteras, 
dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
discreti viri, magistri Bartholomi prepositi de Scepus, aule nostro 
vice cancellary dilecti et fidelis nostri. Anno domini Millesimo 
ducentesimo octvagesime Tercio. vndecimo Kalendas Octobris 
Indiccione vndecima Regni autem nostri, Anno duodecimo.
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5Í

1304. Az Egijh nemes családnak birtokrendezési szerződése, 
a nagyváradi káptalan előtt.

Nos Capitulum Ecelesie Varadiensis, significamus quorum 
interest presentium per tenorem, memorie commendamus : quod 
Comes Arnoldus filius Michaelis, filii Johannis, ex una : et Konch 
ac Nicolaus filii Erney, fily eiusdem Johannis, Nobiles de Egijh, 
parte ab altera; coram nobis personaliter constituti diexerunt: 
quod ipsi in locis sessionalibus quarundam possessionum suarum 
infra declarandarum, et in alys utilitatibus earundem pari voto 
per modum pacificum talem inter se Divisionem perpetuo dura
turam fecisse, nobis aseverarunt: quod loca Sessionalia dicte pos
sessionis eorum eredictarie Egijh, in Comitatu de Zabuch exis- 
tentis, in quibus nunc idem Konch, et Nicolaus personaliter, et 
ipsorum jobagiones residerent, exceptis aliis locis eiusdem ses- 
sionalibus vacuis, ac quibuslibet alys utilitatibus suis, quarum 
omnium dimidietatis dicto Comiti Arnoldo, et heredibus suis pro
creandis, et procreatis —  et relica dimidietas dicto Comiti Ar
noldo, et heredibus suis, procreandis, et procreatis — et relica 
dimidietas ipsarum dictis filijs Herneij, et ipsorum posteritatibus 
possidende remanerent, ex consensu, et asonsu prefati Chonch, 
facta ipsa Divisione, devoluta extitissent, et remansissent eisdem 
Konch, et Nicolao filys Herney, et ipsorum heredibus irrevoca
biliter possidenda, et habenda ; dictum etiam nobis per eosdem 
tilios Herney, et relatum: quod quia memoratus Comes Arnol
dus, et ipsorum heredes de dicta possessione Egyh, quam idem 
Arnoldus manu extranea suis proprys laboribus, et expensis ven
ditis, equatys suis, et quarta filiali quondam nobilis Domine 
matris sue reoptinuissent, ob hoc ipsi in recompensationem fa- 
vorabilitatis eiusdem Comitis Arnoldi, cuiusdam piscine eorum 
Bodogch tertiam partem , alterius piscinae eorum Zilagch 
dimidietatem, simul cum utilitatibus earun dem dedissent do- 
nassent, et contulissent; et coram nobis donaverunt, et eon- 
tulerunt eidem Comiti Arnoldo, et suis heredibus irrevocabiliter 
possidendas, tenendas, et habendas. Datum in Festo Nativitatis 
Sancte Marie Virginis, Anno domini millesimo tercentesimo quarto.

4.*
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1323. Károly király által Kokos János részére kiállított 
bűn mentességi levél.

Karolus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis, Palatino, 
Iudici Curie sue, Omnibus parochial ibus seu provincialibus Iu- 
dicibus nobilium nunc et protempore constitutis, ac alys Cuius
vis dignitatis Hominibus quovis nomine vocitatis quibus presen
tes ostenduntur in Regno suo constitutis salutem et gráciám. 
Quia magister Kokos, quondam noster fidelis et dilectus, in 
nostris et Regni nostri expeditionibus continue et Lucide faventi 
fidelitate, vivente ipso nobis laudabiles in acceptos exhibuit fa
mulatus, Tandemque, quod Matheus filius petri Capitalis nostri 
infidelis, unque memorie. Conflictum iuxta fluvium Tarcha prope 
Kassa notorie infidelitatis et contumacie sue, vexillo enecto, ha
buit contra nostram maiestatem, ubi misericordia salvatoris nobis 
victoriam concessit adoptatam, idem magister Kokos bone me- 
mörie ut miles sincere fidelitatis, nobis et sacre Corone regie, 
debite ibidem, viriliter coram oculis nostre maiestatis et omnium 
Baronum ac nobilium tunc fidelium nobiscum existentium, dimi
cando, per premissam partem adversam proh dalor extitit pro 
nostri Honoris Regy, exaltatione, interemptus et miserabiliter 
interfectus pro quam suam memoriam et multiplicem sui san- 
gvinis effusionem, si cuisque, quid mali intulisset, de eo, abluit 
et excessit, Obhoc magistro Johanni filio predict i magistri Kokos 
dilecto nobis et fidelique vestigia patris sue imitans no
bis fideliter studet complacere, concessimus ut super Iniurys 
dampnis et Quovismali generibus, per ipsum patrem suum 
quibusvis factis et illatis, eundem, et suos posteros, nullus Judi
cum Regni nostri possit vel valeat iudicare, sed ipse et sui suc
cessores super cuiusmodi malis, expediti habeantur. Quare fide
litati vestre firmiter precipientes presentibus damus in mandatis. 
Quatenus ipsum Johnnnem et suas prosteritates, rácion e Jniuri-
arurri, dampnorum e t ....................... per prefatum patrem eius
quibuslibet illatarum, contra quospiam iudicare, nullatenus pre- 
sumpmatis, et aliud facere nullo modo audeatis. Datum in Te
mesvár feria quarta proxima post festum beati Bármibe Apos
toli. Anno domini millesimo tercentesimo vigesimo tercio.

6 .
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1343= A sárosi alispán és négy szolgabíró, a Delnei Miklós
nak ugyancsak Delnei Demeternél elzálogosított birtokrészót, a 
ki nem fizetett 3 márkányi zálogösszeg fejében, örőktulajdonul 
odaítéli.

Nos magister Johannes vicecomes . . . .  Nicolay, et 
quatuor Iudices nobilium de Sarus. Memorie commendamus, quod 
cum Nicolaus filius Mocho de Deine, in quadam congregacione 
magnifici viri domini Nicolay palatini feria secunda proxima 
ante festum beati Michaelis Archangeli prope Civitatem Cassa 
vniversis nobilibus dicti Comitates de Sarus, et Vyuar celebrata, 
contra Demetrium Filium Nicolay, de eadem Deine in iudicio 
trium marcarum convictus extitisset, et Georgius Filius Nicolay 
exactor Iudiciorum eiusdem Domini palatini coram testimonio 
conuentus de Iazow et nobiscum ad ocupandam porcionem pos- 
sessionariam euisdem Nicolay fily Mocho in eadem possessione 
Deine habitam pro ipso iudicio, porrexisset, idem Demetrius ipsam 
porcionem Nicolay mediantibus literis magistri Zonk prioris Co
mitis, et quatuor Iudicum nobilium dicti Comitatus Sibi pro quarta 
dimidia marca obligatum esse conprobavit nec cum pluribus 
ipsam redimere posse se allegavit Secus quia dominicus frater 
prefati Mocho cui ipsa redempcio magis conpetebat, personaliter 
astando, ipsam porcionem possessionariam Nicolay ante dicti re
dimere non curavit, et eundem Demetrium ad redimendum quo- 
artavit et admisit, ne ipsa porcio possessonaria, per manus 
alienas occupari debeat, ab hoc prefatus Demetrius, se ipsum 
angariando, pro ipsis tribus marcis cum pondere Budensi dic
tam porcionem Nicolay cum omnibus suis vtilitatibus, et perti
nency's vniuersis secundario redemit, tali modo, quod nec idem 
Nicolaus filius Mochon nec eciam predictus Dominicus proximus 
suus, vel aliquis alter, ab eodem Demetrio, uel suis heredibus 
cum aliqua existimacione nisi cum prompta pecunia, redimere 
possit porcionem Nicolay prenotatam Datum in Sarus feria se
cunda proxima post festum beati Nicolay Confessoris. Anno 
Domini Millesimo tercentesimo quadragesimo tercio.

7.
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1377. A kassai bíró és esküdtek által kiállított bizonyság
levél arról, hogy Bysteri Heynco. Jakab ispánnak Kassa határá
ban fekvő három kötél földjét örök áron megvette.

Nos Jacobus Stoyani Iudex, neonon Georgius Sampleben, 
Henlinus Grolenbach. Nicolaus Flechtner. Henzlinus Grenitzer. 
Lenlinus. Ladislaus Heydenvici. Aldrianus. Petrus Kose. Hans 
Gletzel. Iacobus Lazer. Salmon. Thomas Ozekel Iurati Civitatis 
Cassa Notumfaeimus quibus expedit universis. Quod coram nobis 
in Iudicio personaliter constitutus Iacobus comes filius Iwanusche 
publice profitendo. Se tres cordas terre arabilis sitas foris Civi
tatem Cassa retro Cumani pulchre ungare Heynconi de Bister 
rite et irrevocabiliter . . . .  atque sibi predictum Heynconem de 
Byster totaliter dictas tres cordas esse persolutas. Quare dictus 
Jacobus Comes in dicto Iudicio dictas tres cordas terre arabilis 
ac cuiusvis in petitione liberas dicto Heynconi de Byster hire 
hereditario resignavit possidenti faciendique et dimittendi cum 
eisdem cordis terre arabilis peradmodum dicti Heyconis de Bystra 
placuit voluntati. Incuius rei testimonium Sigillum nostrum Cas- 
sense maius presentibus est appensum. Datum in Cassa feria 
quarta proxima ante festum beati Thome Apostoli Anno domini 
Millesimo tercentesimo septuagesimo septimo.

8.

9.

1377. A kassai bíró és az esküdtek, Henlinus Culnbaeh és 
érdektársainak mint malomörökösöknek a felsőárok vízfolyásához 
való jogát bizonyítja.

Nos Iacobus Stoyani Iudex, neonon Georgius Sampleben. 
Henlinus Culnbaeh. Nicolaus Flechtner. Lenlinus. Henzlinus Gre
nitzer. Ladislaus Heydenvici. Aldrianus. Petrus Hose. Hans Gle- 
tzel. Iacobus Lazer. Salomon. Et Thomas Zekel. Iurati civitatis 
Cassa. Notumfaeimus quibus expedit universis. Quod coram no
bis in iudicio. Dictus Henlinus Culnbaeh nunc coniuratus supra- 
nominatus. Nicolaus Knol. Iohannes Sthonemeltzer. Nicolaus
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Polener. Johannes Rabintryber. Hano Cristelmi. Katberina relicta 
ruffi Dytlini ac alii concives totaliter duorum molendinorum sub 
muro dicte civitatis Cassa et molendini Andree in superiori fos
sato aque conra iacencium. Heredes et possessores sibi et succes
soribus suis mediante Ture dicti superioris fossati aquam conra 
in eo ducta ac obstaclum et aquefluam vulgariter flutrynne dic
tum in inconrato superiori fossato constructis cum eodem fossato 
ad dicta duo sub muro civitatis et ad andree eorum molendina 
obtinuerint pertinere. Ita quod molendinum in tempeto vulga
riter eiusdem angir et molendinum iutegre inferiori fossato ia- 
cencia et omnes ipsorum possessores in dicti superioris fossati 
aqua-ducta obstaclam et aquefluam in eo constructis penitus nihil 
Juris habere debebunt et dicta duo sub muro civitatis et andree 
molendina in premissisque et quibuslibet aliis causis nunquam 
perpetuis temporibus impedire. In cuius rei testimonium Sigillum 
nostrum Cassense maius presentibus est appensum : Datum in 
Cassa proxima feria secunda ante festum Nativitatis Reati Iohan- 
nis Babtiste. Anno Domini Millesimo tcrcentesimo septuagesimo 
septimo.

10.

1378. A kassai bíró és esküdtek bizonyságlevele arról, hogy 
Albert fia Miklós, a kassai felső malomnak kilenczed szedési jo
gát Grénitzer Jánosnak örökáron eladta.

Nos Jacobus Stoyani Tudex necnon Georgius Sampieben. 
Nicolaus Knoll. Henlinus Grölenbach. Nicolaus Flechtner. Len- 
linus. Ladislaus Heydenvici. Aldrianus. Petrus Röse. Hans Gletzel. 
Jacobus Lazer. Salmon. Et Thomas Czekei. Iurati Civitatis Cassa. 
Notumfacimus quibus expedit universis. Quod coram nobis in 
Judicio personaliter constitutus. Nicolaus filius Alberti publice 
profitendo, Se, nonam partem molendini superioris siti circa su
periorem valnam Civitatis Cassa in maiori fossato circa murum 
cura omnibus ipsius. None partis utilitatibus et provenientibus. 
Iohanni Grenitzer rite et irrevocabiliter vendidisse, atque sibi 
dictam Nonam partem molendini predictum Iohannem Grenitzer 
totaliter esse persolutam. Et ideo dictus Nicolaus Alberti in
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dicto Iudicio coram nobis dictam Nonam partem dicti molendini 
cum omnibus suis utilitatibus et proventibus acuiuslibet inpeti- 
cione et inpedimento liberam dicto Iohanni Grenitzer resignavit 
lure hereditario possidendi faeiendique et dimittendi cum dicta 
Nona parte molendini et eius utilitatibus et proventibus per ad
modum dicti Iohannis Grenitzer placuit voluntati. Incuius rei 
testimonium Sigillum nostrum Cassense maius presentibus est 
appensum Data in Cassa feria secunda proxima post Dominicam 
Eeminiscere. Anno domini Millesimo tercentesimo septuagesimo 
octavo.

Az eredeti oklevél-hártyán írva, függő sárga-zöld viaszpeeséttel van 
ellátva. Eajta a körirat következő S. Elisabet. Sigillum. Civium. De Cassa. 
— Ezen okmányról rajzoltatta le Tutkó Iózsef az 1245-ikévből származó nagy 
pecsétet. — L. „Sürgöny“ 1864. 39. sz. — D. B.

11.

1382. Imre egri püspök jóváhagyja azon szerződést, mely 
szerint a Pál fla Nikus örökösei, a kassai Krzsébet-templom plé- 
bánusa által atyjokórt minden nap mondandó mise-alapitványá- 
nak 40 arany forintnyi értékét, a Szikszó város határában fekvő 
három db. szőlő és egy rét átengedésével váltják meg.

Emericus Miseratione Divina, et Apostolicae Sedis gratia 
Episcopus Ecclesiae Agriensis tenore praesentium significamus, 
quibus expedit, Universis memoriae commendantes. Quod cum 
olim providus vir Nikus filius Pauli dictus Genad Civitatis de 
Cassa ob frugem meliorem vitae viam versus Komám ad Limita 
Sanctorum Petri, et Pauli Apostolorum recipere voluisset de rebus 
suis disponendo universis, inter caetera statuit, voluit, et ordi
navit : Ut si eundem Nikus. Filium Pauli diem contingeret clau
dere extremum, quod de bonis suis a Deo sibi collatis una per
petua Missa in Ecclesia Sanctae Elisabeth Parochiali Cassensi 
in Altari Beatorum Apostolorum ob animae suae salutem, suo
rumque praedecessorum, et successorum felicitatem singulis diebus 
per Plebanum pro tempore Ecclesiae memoratae servari deberet, 
et teneri. Cumque praefatus Nikus filius Pauli Deo volente in 
dicta peregrinationis via diem clausisset extremum, ac inter lio-
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norabilem virum Dominum Vynandum Plebanum pro tunc in 
Cassa ex parte una, et haeredes ipsius Nikus ut praemittitur 
defuncti, super ordinatione huiusmodi fuisset aliquamdiu coram 
nobis et Vicario nostro quaestio ventillato tandem ipsae partes 
pacem zelantes de Consilio, et assensu honorabilium virorum Iu- 
dicis, et Iuratorum in Cassa ad eam devenerunt concordiae Uni
onem : Ut ipsi haeredes Nikus filii, Pauli supradicti pro compa
randis redditibus, proventibus, et obventionibus Missae praenar- 
ratae reponere, et cum effectu solvere deberent quadringentos 
tiorenos aureos viginti quinque fiorenis de praemissis defalcatis 
ac quod pro praedicta florenorum summa ad usum, utilitatem, et 
perpetuam Cassensis Ecclesiae fructum praeintitulatus Dominus 
Vinandus Plebanus tres vin eas patrimoniales in Zikszó, quarum 
duae sunt in Monte Hungaricali prope viam publicam proten
dentes se, usque ad secundam viam ascendendo versus orientem 
contigue sibi invicem situatae habentes commetaneos versus me
ridiem Petrum dictum Taly, versus vero septemtrionem Georgium 
dictum Samphleben. Tertia vero vinea adiacet medio monti prae
tactas duas vineas tangens versus orientem ad viam superiorem 
se tendens, in parte occidentali, ad partem meridionalem Petrum 
Schmakindel, et ad septemtrionem Nagy-Mihály pro Commetaneis 
tenens, et quoddam pratum suum emptitium quondam Alberti 
Iudicis prope lluvium Harnad versus Civitatem Sifridum quondam 
Iudicem ; Iacobum Stojan, et Nicolaum Flechtuer ex tribus par
tibus pro Commetaneis habens. Quod que huiusmodi tres vineae, 
et pratum ipsi Ecclesiae Sanctee Elisabeth deinceps perpetuis ac 
futuris temporibus incorporentur, et unirentur, Plebano ipsius Ec
clesiae, ac in Ius, proprietatem, et dominium Ecclesiae cederent 
memoratae. Et nos praemissam ordinationem, ac ainicabilem 
compositionem consonam reputantes rationi, ipsam Missam per
petuam ad honorem Dei, Genitricis Ejus Mariae, et Beatorum 
Apostolorum ob ipsius Animae, suorum praedecessorum, succes
sorumque salutem, Donationem, et incorporátionem vinearum, et 
prati admissimus, omnia praemissa, et singula praesentis nostri 
scripti patrocinio., et authoritate ordinarie roboramus, obsecrantes 
plébános pro tempore per viscera Misericordiae Dei, et sub ob
testatione Divina Iudicii saepefatam Missam irrevocabiliter in me-
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móriam defuncti, et Beatorum Apostolorum honorem celebrare 
in ara memorata, ipsas que vineas, et pratum laborare, guber
nare, et regere, ut fructum valeant supportare destinatum nullam 
in eo desidiam, seu negligentiam committendo, adjicientes ex
presse, quod si Plebanus pro tempore dictas vineas sua efficiente 
desidia, vel pigritia non coleret delabi, seu desertari, qui pro 
tempore fuerint Agrienses Episcopi ad insinuationem Iudicis, 
et Juratorum in Cassa, qui de presenti sunt, vel fuerint 
in futurum per censuram Ecclesiasticam Plebanum possint con
stringi, et cum effectu compelli ad recuperandum, et instauran
dum vineas memoratas, Volumus etiam, quod in nullum eventum 
praefata Donata, empta, et legata ab ipsa Ecclesia per quempiam 
alterari valeant, vel medio quolibet alienari. In cuius Testimo
nium praesentes literas nostri Sigillis majoris appensione duxi
mus roborandas. Datum in Zeplak Tertia Die mensis Augusti 
Anno Domini Millessimo Tercentesimo Octvagesimo secundo.